!

i
%
PRof. HICHELE MANGIONE
N5, YATAI 2\A GaRp sTO
516-RA Vincenza Doniwa

VoTT. GIANLVCA LANZA
hie.Ra  HAAIACRISTIVA GULLOTTO

v

Iy

COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

. DEL

\

<L Ly -20{6

OGGETTO: P8SEC A2, ONE SOMME AL RESPOg34B1Le™ NEL E SEI0RE  DPEanmivD

PER.LIAEEIDAMENIR NEL SEAVITIO DI 1CIENE JA A ANVA Cov PROCEN. LA

NEGOCiara L PER L' AFENANENTO nErl D SHaeT1AENYTD NEL N Fidid

L'anno duemila . 2EDICY il giorho.. D VE.

alle ore ﬁg;.zlﬁ__ e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si ¢ riunita la Giunta Municipale presenti numero QYN TR Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Presente

Sindaco <)
Assessore S
Assessore A
Assessore 21
Assessore 2!
Assessore

Assessore

Assessore

CISEPRE... PARTORILLA

Partecipa il Segretario Generale h)‘ﬂ

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. géx DEL ...... 2/02‘20/4 .....

p Il Propon Il Responsabile

IL DUMGENTE

Zv . - 4dopGlusepde Panasidi) - «
I

Premesso:

che con  Ordinanza n. I/Rif del 14/01/2016, il Presidente della Regione Siciliana — nella
salvaguardia di elevati livelli di sicurezza e nel rispetto dell’ordinamento, ricorre temporaneamente
ad una speciale forma di gestione dei rifiuti nel territorio della Regione Siciliana nelle more,
dell’attuazione del Piano Stralcio Attuattivo per il rientro nell’ordinario della gestione del ciclo
integrato dei rifiuti, reitera ex art. 191 com. 4 del D.Lgs 3 Aprile 2006 n. 152 dell’ordinanza del
Presidente della Regione Siciliana num. 20/Rif del 14 Luglio 2015 per un periodo dal 15 Gennaio
2016 sino al 31 Maggio 2016.

che tale gestione speciale dei rifiuti ¢ stata avviata per evitare I’insorgere di emergenze di carattere
igienico-sanitario, di ordine pubblico e sociale e soprattutto per consentire I’immediata attuazione
dell’implementazione impiantistica regionale nonché il modello di gestione integrata dei rifiuti di
cui alla LR. n. 9/2010, nel rispetto dei principi costituzionali di riparto delle competenze tra
Regione ed Enti locali.

che in virta della suddetta ordinanza n. 1/Rif del 14/01/2016, del Presidente della Regione Sicilia ed
al fine di scongiurare, nel nostro territorio, I’insorgere delle emergenze di cui ai punti precedenti, il
Sindaco del Comune di Randazzo con propria Ordinanza Contingibile ed Urgente n. 5 del
27/01/2016, ha Ordinato alla ditta Ecolandia s.r.l - con sede in via V strada, n. 10, zona industriale
Catania, P. IVA n. 04444370870, iscritta alla Camera di Commercio di Catania a! n. 296620
(giusto certificato e dichiarazione ai fini antimafia) — di effettuare, in prosecuzione, il servizio di
spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani nel territorio del Comune di Randazzo alle
medesime condizioni e termini di cui alla determina del Responsabile del VI S.0. n. 1 del 15
Gennaio 2016; .

che con delibera di Giunta Municipale n. 33 del 03/03/2016, |’ Amministrazione comunale ha
assegnato al responsabile del VI settore, la somma di € 421.482,74 per la prosecuzione del servizio
di igiene urbana sino alla data del 15/04/2015;

che I’Amministrazione comunale, per contenere la spesa pubblica e per migliorare la gestione
integrata dei Rifiuti, ha impartito linee di indirizzo al responsabile del VI settore del Comune di
Randazzo per la predisposizione di un nuovo piano operativo di gestione dei RR.SS.UU. e per
Paffidamento del servizio attraverso una gara con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 57 com. 6
e dell’art. 124 com. 6, lett. d del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.)

che le linee di indirizzo poste dall’ Amministrazione comunale sono contenute negli elaborati
tecnici-amministrativi ( manifestazione di interesse e fax-simile di istanza, piano di gestione del
servizio di igiene urbana, capitolato speciale d’appalto, analisi prezzi, lettera di invito e bozza del
contratto) predisposti dal personale del V1 settore operativo, per I’affidamento del servizio di igiene
urbana mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 57 com. 6 e ell’art. 124 com. 6, lett. d del
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

che I’espletamento del servizio di igiene urbana previsto nel nuovo Piano Operativo di Gestione,
oltre a modificare la settimana tipo per la raccolta dei rifiuti porta a porta, consentira: il
potenziamento dello spazzamento stradale, un risparmio economico sulla selezione degli imballaggi
misti, unfmaggiore entrata economica dai consorzi nazionali di recupero della materia, ecc.

che oltre ai suddetti obiettivi, il nuovo piano consentira di testare I’organizzazione e la gestione del
servizio previsto nel piano ARO a suo tempo redatto dal VI settore del Comune di Randazzo;

che dagli elaborati tecnici-amministrativi si rileva che 'importo a base d’asta & di € 195.443,64,
iva (10%) esclusa, somma che garantisce il servizio per 56 giorni;

che i costi di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta sommano ad € 3.988,64



.

- che per lo smaltimento dei rifiuti e per il recupero della materia, per il periodo sopra citato, &

necessario assegnare al responsabile del VI settore del Comune di Randazzo la somma di € 75.000,
IVA inclusa; .

che per la prosecuzione del servizio con il nuovo piano operativo di gestione, la somma

complessiva da assegnare al responsabile del VI settore ammonta ad € 294.375,51, iva inclusa, di
cui € 219.375,51, iva inclusa, per ’affidamento del servizio di igiene urbana ed € 75.000,00, iva
inclusa, per lo smaltimento dei rifiuti e per il recupero della materia.

ritenuto necessario ed urgente, assicurare la continuazione del servizio nel territorio comunale;
preso atto che dette somme trovano copertura finanziaria sul redigendo bilancio di previsione 2016,
in quanto trattasi di spesa indifferibile ed urgente;

visto I’0.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;
visto lo Statuto Comunale ¢ il vigente Regolamento di contabilita del Comune di Randazzo;

Propone

Per le motivazioni espresse in narrativa e per garantire il servizio di igiene urbana per giomi 56, di
assegnare al Responsabile del VI settore “Sviluppo Economico, Ecologia ed Ambiente e Verde

" Pubblico”, la somma complessiva di € 294.375,51, iva inclusa, di cui € 219.375,51, iva inclusa, per

P’espletamento della gara con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 57 com. 6 e dell’art. 124 com.
6, lett. d del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., per I’affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e
trasporto dei RR.SS.UU., ed € 75.000,00, iva inclusa, per lo smaltimento dei rifiuti e per il -

recupero della materia.
Di imputare la superiore somma al cap. 5.790 del redigendo bilancio di previsione 2016, dando atto

dell’urgenza del presente atto._ .
Di dare mandato al Responsabile.del VI S. - Sviluppo Economico, Attivita Produttive, Ecologia ed

Ambiente di porre in essere tutti gli atti amministrativi consequenziali al fine di non interrompere il
servizio e di mettere in atto il nuovo piano operativo di gestione dei RR.SS.UU..




Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90, recepito dalla L. R. 48/91
e modificata dall'Art. 12 della Legge N. 30/2000.

Il responsabile del Servizio interessato —
per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.
IL RESPONSABILE

IL DIRFSENTE
Randazzo, 1 : Giuseppe Panasidi)
k" *—J\

parere: FAVOREVOLE.

Il responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolaritd contabile espri

Randazzo, 1) 3[!‘51‘1,0!6

. -
II responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro 2€[‘ 3*?.%, 24 trova la

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato /i cosl come da prospetto che segue:

CAP. RES. DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ. | IMPEGNO
IMPEGNO

) Y aoviess B2, £ Wy 375

\_;I

1Y /DIRIGENTE

Randazzo, 1 31[3(7&(6 |

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano I'emanazione dell’atto e i fini che si intendono perseguire;
Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;
Vistl i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;°

Visto il vigente Ordinamento EE. LL.;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;
DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa aj presupposti di fatto e di diritto
che per la motivazione e per la parte dispositiva.

STANTE L'yRGEN 2B DI TAOWVVE DERE Lo SEPARATA VotAZioNg ().WW\H&‘; DIHIARR
IMMEDIATAMENTE ESECVTivA L PRESENTE DeLi DERAZIONG




Letto, approvato e sottoscritto.
i st co

SSORE ANZIANO Wnﬁ

w%w&w

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio

sl ATAPROOGE . za&a&-zma _______________

IL SEGRET _,GﬁNERr’LLE

Randazzo; I et

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, & stata pub-
blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi cﬁlﬂ?&zmﬁ az'zﬁﬂﬂﬁ,gmg

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

IL SEGRETAKIO GENERALE
Randazzo, li ’

CERTIFICATC DI AVVENUTA ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 0 2 HPR 29‘!8

[] Ai sensi dell'art. 12, comma 1 della L. R. 44/91
ﬁ Ai sensi dell'art. 12, comma 2' della L. R, 44/91 (immediatamente esecutiva)

Randazzo, I E’ 2 GPR. ?mR




